1

沪社培〔2017〕1号

关于举办2017年社区教育制度建设专题培训班的通知

各相关单位：

为深入贯彻落实《教育部等九部门关于进一步推进社区教育发展的意

见》，从制度建设、能力提升和内涵发展方面推动社区教育创新发展，中

成协社区教育专委会社区教育上海培训中心拟面向全国社区教育工作者

举办制度建设专题培训班，现将有关事宜通知如下：

一、培训内容

制度建设专题班以“社区教育和学习型城市发展”为主题，包括政策

文件解读、典型案例研讨以及实地参观考察。

日  期 时间 课程安排

4月 10日
（周一） 09:00-17:00 报到登记、资料领取

4月 11日

（周二）

上

午

09:00-09:30 开班典礼

09:30-11:30
专题讲座：九部委文件《关于进一步推进社区

教育发展的意见》解读

下
午 14:00-17:00 专题讲座：政府在学习型城市建设中的作用

4月 12日

（周三）

上
午 09:00-11:30 专题讲座：社区学院能力建设和内涵提升

下
午 14:00-17:00 现场教学：上海市民终身学习体验基地

4月 13日

（周四）

上
午 09:00-11:30 专题讲座：整合各类资源，构建学习型共同体

下
午 14:00-17:00 现场教学：上海特色社区学校

中国成人教育协会社区教育专业委员会

社区教育上海培训中心文件

2

4月 14日

（周五）

上
午

09:00-11:30 交流研讨、结业仪式

下
午 12:30-16:00 返程

二、培训对象

全国社区教育管理干部、教师及相关行业人员。

三、培训地点

培训地点：上海开放大学（杨浦区国顺路288号）。

四、其他事项

1．培训费用：2250元/人。包括培训期间讲课费、培训资料费、培训

场地费、伙食费、现场教学交通费和其他费用。

2. 住宿费用：校内标间360元/间*天，校外标间450元/间*天左右。

3. 付费方式：报到时刷卡支付或通过转账形式支付。

汇款信息：开户行：中国农业银行上海四平路支行

户  名：上海开放大学

账  号：0337 4600 8011 17840

4．报名截止日期为 4 月 5 日，请填写培训回执（见附件 1），将参

加培训人员信息发至邮箱：sqjyshpx@126.com。

5．联系方式

社区教育上海培训中心

联系人：耿俊华  021-25653186，15221532016

应一也  021-25653186，13524563345

附件1： 报名回执

附件2： 报到时间、地点及交通指南

中国成人教育协会社区教育专业委员会

社区教育上海培训中心

二〇一七年三月二十八日

3

附件 1

2017 年社区教育制度建设专题培训班报名回执

单位名称：         经办人：        电话：          电子邮件：

姓名 性别 单位 职务/职称 办公电话 手机 电子邮件

注：请于2017年4月5日前将回执邮件发送至sqjyshpx@126.com。

4

附件2  报到时间、地点及交通指南

报到时间：2017年 4月 10日 9：00-17：00

报到地点：上海市杨浦区国顺路 288号（上海开放大学）宾馆一楼大厅

联系人：耿俊华  021-25653186，15221532016；

应一也  021-25653186，13524563345

上海主要交通枢纽至上海开放大学路线

1. 上海虹桥机场或上海虹桥火车站：可乘地铁 10 号线至国权路站下车，

下车后往国顺路四平路方向步行 10分钟到达。

2. 上海浦东机场：可乘坐机场四号线至五角场站下车，下车后往国顺路

四平路方向步行 10分钟到达。

3. 上海火车站：从北广场乘 817 路公交车到四平路国权路站下车，下车

后往国顺路四平路方向步行 5分钟到达。

4. 上海火车南站：可乘地铁 3号线到虹桥路站，再换乘地铁 10 号线到国

权路站下车，往四平路国顺路方向步行 10分钟到达。